
 

 

 

VFU för socionomstudenter i Moshi, Tanzania 
 
Som studerande inom ramen för Socionomprogrammet vid Örebro universitet har du under 

termin 5 möjlighet att genomföra VFU i Moshi, Tanzania. VFU i Moshi erbjuder såväl bred 

insyn i socialt arbete i Tanzania som fördjupning på två utvalda verksamheter som bedriver 

socialt arbete. Praktikperioden varvas med studiebesök på flera olika statliga och ideella 

verksamheter och två längre perioder på de på utvalda verksamheterna.  Du kommer även få 

chansen att besöka ett universitet i Tanzania och delta på några lektioner och ha reflekterande 

diskussioner om socialt arbete med lokala socionomstudenter och professorer.  

Huvudarrangör av VFU för socionomstudenter från Örebro universitet i Moshi är Kili 

Community Trust (KCT), i samarbete med Örebro universitet. KCT är en organisation som 

genom internationella utbyten, lokala samarbeten och konsultverksamhet önskar främja hållbar 

och innovativ utveckling genom lokala initiativ som förvaltar den tanzaniska kulturen.  

KCT driver boende för studenter och volontärer i Moshi och har över 10 års erfarenhet av 

internationella utbyten med placeringar på plats i Tanzania. KCT samarbetar med Mwenge 

Catholic Universitys socialarbetarutbildning och med staden Moshis kommunala ledning och 

har goda relationer med flera lokala verksamheter inom utbildning, folkhälsa och socialt arbete.  

Samordnare för VFU:n i Moshi är Frida Marealle, svensk med socionomexamen från 

Linnéuniversitetet. Hon har arbetat för KCT sedan 2013 och är involverad i flera olika projekt 

på plats i Tanzania, bland annat Simbas Footprints Foundation som driver ett medborgarhus i 

stadsdelen Mji Mpya. KCT tar emot VFU-studenter från Mwenge Catholic University i Moshi, 

från lärosäten i Norge, Tyskland, Österrike men även från andra svenska lärosäten. Som 

samordnare finns Frida till hands för att bistå studenterna med allehanda praktiska spörsmål, 

överse praktikperioden samt ansvara för handledning.  

Placeringar 
Exempel på placeringar för studerande som gör sin VFU i Moshi: 

Simbas Footprints Foundation driver ett antal olika program, såsom fritidsverksamhet för 

skolbarn, stöd till lågpresterande skolbarn och deras familjer, rådgivning till familjer med 

problematik som exempelvis missbruk och våld i nära relationer samt stöd till ensamma 

och/eller unga mödrar. De driver också kvinnoprojekt där de utbildar flickor i låg- och 

mellanstadieålder i frågor som rör menstruation, kvinnors hälsa och kvinnors rättigheter.  

AJISO - Action for Justice in Society, en organisation som förespråkar mänskliga rättigheter 

och erbjuder rättsligt stöd och utbildning till främst kvinnor och barn. Deras verksamhet bedrivs 

främst ute i de mer utsatta delarna av Moshi.  

Placeringar förekommer även i andra verksamheter. Det är KCT genom Frida Marealle och det 

lokala teamet som tillsammans placerar ut studenterna i olika verksamheter.  

Handledning 
Handledning är centralt i kursen och varje student får en lokal socialarbetare som handledare 

under hela vistelsen i Moshi. Den lokala handledarens uppdrag är att se till att den studerande ges 

möjlighet att lära sig såväl specifika som generella kunskaper, träna färdigheter och reflektera 

kring hur den egna personen påverkar och påverkas i socialt arbete. Dessutom kommer 



 

studenterna att få handledning av Frida, i grupp och individuellt. Handledningen med Frida 

syftar till att stödja studenterna i hur de kan förhålla sig till den tanzaniska kulturen och hur de 

kan hantera kulturella skillnader. Handledningen ska också ge möjlighet till självreflektion och 

bearbetning av grupprocesser. Handledningen med Frida är intensiv i början av vistelsen i 

Moshi för att sedan ges en gång i veckan. Det finns även utrymme för utökad handledning vid 

behov och/eller genom överenskommelse med studenterna. Slutbedömningen av studenternas 

prestationer görs gemensamt av Frida och de lokala handledarna. 

Upplägg 
VFU:n inleds med en förberedande dag i Örebro under termin 4. Studenterna får en 

introducerande föreläsning av Lakshmi Kumar (Swindia-projektet) om den kulturella 

kontextens betydelse för socialt arbete och om att förstå och hantera kulturskillnader. Frida 

Marealle är med under en del av dagen, via internet. Studenterna får bekanta sig med varandra, 

med kursens mål, upplägget i Tanzania och de arbetsuppgifter de har att göra under VFU:n, 

såväl i fält som skrivuppgifter. Frida berättar om det tanzaniska samhället och kulturen och om 

socialt arbete i Tanzania. Dessutom behandlas praktiska frågor såsom boende, kostnader, visum 

och vad som är viktigt att tänka på gällande kulturella skillnader såsom kläder, uppträdande och 

säkerhet.  

Själva VFU-terminen börjar med den ordinarie introduktionen vid Örebro universitet vilken är 

obligatorisk för samtliga studenter inom Socionomprogrammet. Tiden i Moshi inleds med 

ytterligare två veckors introduktion där studenterna först får en orientering i det tanzaniska 

samhället, i den tanzaniska kulturen och språket. Därefter får de besöka flertalet olika 

kommunala instanser samt ideella verksamheter för en inblick i socialt arbete i Tanzania. Fokus 

ligger på att studenterna ska orientera sig i hur samhället är organiserat, bekanta sig med 

kulturen och få kunskap om vilka förutsättningar som råder för det sociala arbetet.  

Varje placering i en specifik verksamhet startar med en veckas teoretisk input varvat med 

diskussion och reflektion. Syftet är att med utgångspunkt i relevant forskning och teoribildning 

fördjupa studenternas kunskaper om det sociala arbetet som de kommer att få delta i under 

kommande placering. Under själva placeringen deltar studenten tillsammans med en annan 

svensk och, i förekommande fall, en tanzaniansk student, i det sociala arbete som bedrivs i 

verksamheten. Deltagandet består till en början i att observera arbetet och interagera med 

brukare och professionella. I takt med att studentens kunskaper ökar och i enlighet med den enskilde 

studentens förmåga och mognad kan egna arbetsuppgifter bli aktuella. 

Utöver fältstudierna har studenterna skriftliga uppgifter att göra enligt samma upplägg som de 

studenter som gör sin VFU i Sverige. VFU-terminen avslutas med seminarier på campus i 

Örebro.  

Lokalisering, boende, kostnader m.m. 
Moshi är en stad i ungefär samma storlek som Örebro, belägen vid foten av Kilimanjaro. Många 

safariresor utgår härifrån så det är gott om turister på plats. Moshi ligger på relativt hög höjd 

och det är därför liten risk att drabbas av malaria, även om det finns i området. Det är som 

varmast i jan-feb då det blir upp mot 40 grader, från slutet av mars till och med maj är det 

regnperiod och då regnar det framför allt på nätterna. Det är alltid väldigt grönt i Moshi. KCT 

erbjuder rent och bekvämt boende för studenterna, på promenadavstånd till mataffärer, gym 

och pool, restauranger, sjukhus och grönområden. Där finns både enkelrum och delade rum 

samt gemensamma utrymmen som fullt utrustat kök, uppehållsrum och trädgård. KCT 

garanterar trygghet och säkerhet. Kostnaden för boendet, inklusive frukost, är 400 USD per 



 

person och månad. Wi-fi finns ej i boendet, men går att ordna via egen mobiltelefon. Språk som 

talas är swahili och engelska.  

Det är väldigt billigt att leva i Tanzania, det går att få en måltid för endast 5kr men det finns 

också finare restauranger som följaktligen är dyrare. Levnadsomkostnader uppskattas till 

mellan 20-100 kr per dag, beroende på standard. Maten är inte kryddstark och består till stor 

del av bönor, linser och kolhydrater. Det är enkelt att ta sig runt i staden (lättas med tuktuk) och 

det är enligt Frida Marealle inte särskilt osäkert, rådet är dock att alltid ta taxi på kvällar och 

nätter. 

För den som åker till Moshi beviljar CSN studiemedel i vanlig ordning och du som student är 

gratis försäkrad genom Örebro universitet. Kostnader som tillkommer är eventuella 

vaccinationer, visum, flygbiljetter samt fickpengar.  

Vill du veta mer? Kontakta Camilla Fridström på e-post camilla.fridstrom@oru.se   

 

Länkar  
Mwenge Catholic University http://mwecau.ac.tz/  

TASWO Kilimajaro https://www.facebook.com/pg/taswokilimanjaro/about/?ref=page_internal  

Simbas Footprints Foundation www.simbasfootprints.org 

AJISO www.ajiso.org  

mailto:camilla.fridstrom@oru.se
http://mwecau.ac.tz/
https://www.facebook.com/pg/taswokilimanjaro/about/?ref=page_internal
http://www.simbasfootprints.org/
http://www.ajiso.org/
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